

Nestlé Health Science ThickenUp® Clear (125 g; 900g; 1,2g)

Omschrijving van het product

Instant verdikkingsmiddel voor dranken en gerechten. Amylase resistent, verdikt snel en dikt niet na, transparant, smaak- en geurloos en klontert niet. Voeding voor medisch gebruik.

Verbeterde therapietrouw: Transparant, geen invloed op smaak of geur van warme of koude dranken of gerechten. Gemakkelijk in gebruik: Per gewenste consistentie, een zelfde dosering voor alle vloeistoffen. Verdikt snel en dikt niet na. Innovatieve technologie: Bewezen amylase resistente eigenschappen dragen bij aan een stabiele consistentie tijdens het gehele slikproces.



Belangrijk bericht: Gebruiken onder medisch toezicht. Alleen geschikt voor oraal gebruik. Niet geschikt om als enige voedingsbron te dienen. Geschikt vanaf de leeftijd van 3 jaar.

Kosher certificaat. Halal certificaat.

Gebruik en Dosering

Voor het verdikken van dranken

1. Gebruik het meegeleverde maatschepje. Doe eerst de gewenste hoeveelheid poeder in een droog en schoon glas.
2. Voeg al roerend het vocht toe.
3. Blijf goed roeren tot het poeder is opgelost. Even laten staan voor serveren. Voor gebruik nog even doorroeren. Drink uw drank wanneer de gewenste consistentie is bereikt welke wordt aanbevolen door de logopedist / professionele zorgverlener. Voeg geen extra poeder toe aan uw verdikte drank.

Aanbevolen dosering: zie tabel

IDDSI-Niveau	Gewenste consistentie voor 100 ml vocht (water, sap*, thee, koffie)	Maatschepje	Sachet
1	Licht vloeibaar	1/2	1/2
2	Matig vloeibaar	1	1
3	Dikvloeibaar	2	2
4	Zeer dikvloeibaar	3**	3**
1 maatschepje = 1,2 g ; 1 sachet = 1,2 g			
Voor gerechten, voeg de gewenste hoeveelheid ThickenUp® Clear toe voor het verkrijgen van de juiste consistentie. * niveau kan variëren per fabrikant/merk. **Voor niveau 4, maak gebruik van de lepel-kanteltest. Het is de verantwoordelijkheid van de persoon die ThickenUp® Clear verstrekt om te bepalen dat het product de juiste consistentie heeft.			

Bewaarvoorschrift: Bewaren op een koele en droge plaats. Na opening, gebruiken binnen 8 weken. Bereide producten goed afdekken en gebruiken binnen 6 uur indien bewaard op kamertemperatuur of binnen 24 uur indien bewaard in de koelkast.

Ingrediënten en allergenen

Ingrediënten: maltodextrine, xanthaangom, kaliumchloride. Glutenvrij.

Nutritionele Informatie

			100 g	0,6 g	1,2 g*	2,4 g	3,6 g
Energie		kJ/kcal	1287/306	7,7/1,8	15/3,7	31/7,3	46/11
Vetten	(0% kcal)	g	0	0	0	0	0
verzadigde vetzuren		g	0	0	0	0	0
Koolhydraten	(81% kcal)	g	62	0,37	0,74	1,5	2,2
suikers		g	1,8	0,01	0,02	0,04	0,06
Vezels	(18% kcal)	g	27	0,16	0,32	0,65	0,97
Eiwitten	(1% kcal)	g	1,0	0	0	0	0
Zout		g	2,7	0,016	0,032	0,064	0,095
Mineralen							
Natrium		mg	1060	6,4	13	25	38
Kalium		mg	400	2,4	4,8	9,6	14

Receptuur laatst aangepast: 15/06/21